\* Рад је написан у оквиру пројекта бр. 177011 Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике Србије.

<sup>1</sup> Ове године (2014) је 150-годишњица рођења и 70-годишњица смрти Богдана Поповића (20. децембар / 1. јануар 1863/4 – 25. октобар/ 7. новембар 1944). Богдан Поповић је по јулијанском календару рођен 1863, а по грегоријанском 1864. године. Због тога се у литератури могу наћи различите године његовог рођења (1863, 1864). Када би се годишњица Поповићевог рођења славила по јулијанском календару, могло би се рећи да је рођен 1863.

Тог дана у Земуну, у држави у којој се време рачунало по грегоријанском календару, био је 1. јануар 1864. године. У сваком случају, 150-годишњица Поповићевог рођења је по данашњем званичном државном календару 2014, а не 2013. године. Поповић је умро пре 70 година, 7. новембра 1944. године, на дан 27-годишњице Октобарске револуције (25. октобар/ 7. новембар 1917). Ове године је обележена 100-годишњица смрти Јована Скерлића, који је умро 2/15. маја 1914. године.

Богдан Поповић је био веома утицајан, али, за разлику од свог млађег колеге, ученика и пријатеља, Јована Скерлића, никада није био и омиљен. Речи Јована Ристића, кнежевског и краљевског намесника: „Ја не тражим популаритет!